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der i en i øvrigt vareknap Tid indgaar i, hvad man kunde 
kalde Befolkningens 홢Opmuntringsforbrug". Den dækker 
herved et ikke uvæsentligt Behov. Ifølge foreliggende skøns- 
mæssige Oplysninger anvendes 45 pCt. af det paa denne 
Maade frembragte Raasukker til Fremstilling af Chokolade 
og Sukkervarer, 25 pCt. til Likør og Frugtvine, 15 pCt. til 
Konserves (Marmelade), 6 pCt. til Mineralvand, 6 pCt. til 
Iscreme og 3 pCt. til andre Formaal. Efter Oplysninger bl. a. 
fra Foreningen af Producenter af Sukkersaft foregaar 85-88 
pCt. af Produktionen af Flødeis, mindst 50 pCt. af Produk- 
tionen af Sukkervarer og 85-87 pCt. af Produktionen af 
Frugtvin paa Grundlag af Saftsukkeret. Det maa anses for 
givet, at en væsentlig Del af Saftsukkerproduktionen vil bort- 
falde, saafremt den inddrages under den almindelige Ratio- 
nering. Da Producenterne af ovennævnte Varer ikke vil 
kunne modtage Erstatningstildelinger af den almindelige 
Melisproduktion, vil Fremstillingen af en væsentlig Del af 
disse Varer falde bort 홢 til Skade saavel for Virksomhedernes 
Indehavere og Arbejdere som for Forbrugerne, der ikke til 
Gengæld vil kunne vente de almindelige Sukkerrationer for- 
højede. Endelig maa man regne med, at hele Saftsukker- 
produktionen kun vil være af forholdsvis kort Varighed, og 
der er derfor saa meget mindre Grund til at foretage Indgreb 
i de bestaaende Forhold." 

Som Mindretal inden for Flertallet gør de konservative. 
Udvalgsmedlemmer opmærksom paa, at de havde ønsket, at 
den Bestemmelse, hvorefter Sukkerfabrikkerne kun kan ud- 
vide deres Aktiekapital i Henhold til Lov, skulde udgaa. 
Man har dog afstaaet fra at stille Ændringsforslag herom, 
idet man venter, at dette Spørgsmaal vil indgaa som Led i 
de kommende Forhandlinger med Sukkerfabrikkerne om en 
10-aarig Koncession. 

Udvalgets kommunistiske Mindretal anfører, at det kan til- 
træde Lovforslagets Principper. Mindretallet anser det imid- 
lertid for værende 홢i Strid med Loven, at Ministeriet for 
Handel, Industri og Søfart i de senere Aar ikke blot har 
tolereret, men direkte godkendt, at den af de saakaldte Saft- 
roer udvundne Sukkersaft og Raasukker sælges i fri Handel 
og uden om den almindelige Fordelingsordning. Mindretallet 
ønsker ikke Afkogningen af Saftroer totalt standset, men 
anser det for nødvendigt af nationaløkonomiske Grunde at 
søge den begrænset, dels saaledes at kun de mest sukker- 
holdige Roer afkoges, dels saa urimeligt lange Roetransporter 
undgaas. Paa Grund af den oven for nævnte Praksis fra Mini- 
steriets Side anser man det for nødvendigt i Loven udtrykke- 
ligt at fastslaa, at ogsaa Sukkersaften og Saftsukkeret hører 


